

**Lyngfeldt A/S**  
**CVR-nr. 24211177**  
**Langskovvej 4**  
**8370 Hadsten**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Peter Grubert

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	11
Balance pr. 31.12.2015	12
Egenkapitalopgørelse for 2015	14
Pengestrømsopgørelse for 2015	15
Noter	16

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Lyngfeldt A/S  
Langskovvej 4  
8370 Hadsten

CVR-nr.: 24211177

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Peter Grubert, formand  
Pernille Seidelmann  
Jørn Seidelmann  
Henning Kjeldsen

### **Direktion**

Søren Dalsgaard

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gøteborgvej 18  
9200 Aalborg SV

## Ledelsesberetning

	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>	<u>2013</u> <u>t.kr.</u>	<u>2012</u> <u>t.kr.</u>	<u>2011</u> <u>t.kr.</u>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	19.632	17.829	21.865	18.776	18.998
Driftsresultat	3.407	1.657	4.754	1.619	1.504
Resultat af finansielle poster	17	266	145	207	226
Årets resultat	2.610	1.436	3.663	1.362	1.290
Samlede aktiver	65.661	68.908	71.648	66.265	48.145
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.275	1.062	1.471	1.166	993
Egenkapital	24.065	21.455	24.719	21.056	19.694
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	11,5	6,2	16,0	6,7	6,8
Soliditetsgrad (%)	36,7	31,1	34,5	31,8	40,9

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet består i at drive handel med landbrugsmaskiner samt drive tilknyttet værksted.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør 2.610 t.kr. mod et resultat på 1.436 t.kr. i 2014. Ledelsen anser resultatet for 2015 for tilfredsstillende.

### **Forventet udvikling**

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2016.

### **Særlige risici**

Selskabet arbejder løbende med vurdering af virksomhedens risici og foretager relevante forholdsregler mv.

Kreditrisici søges mindsket ved kreditvurdering. Herudover tages ejendomsforbehold i leverede maskiner.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>19.632.381</b>	<b>17.829</b>
Personaleomkostninger	1	(15.338.643)	(15.316)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(886.539)</u>	<u>(856)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.407.199</b>	<b>1.657</b>
Andre finansielle indtægter	3	414.955	790
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(398.114)</u>	<u>(524)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>3.424.040</b>	<b>1.923</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>(813.994)</u>	<u>(487)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.610.046</u></b>	<b><u>1.436</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		4.065.000	0
Overført resultat		<u>(1.454.954)</u>	<u>1.436</u>
		<b><u>2.610.046</u></b>	<b><u>1.436</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.344.101	2.287
Indretning af lejede lokaler		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<u><b>2.344.101</b></u>	<u><b>2.287</b></u>
Andre tilgodehavender		391.450	391
Udskudt skat		<u>31.791</u>	<u>17</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>423.241</b></u>	<u><b>408</b></u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u><b>2.767.342</b></u>	<u><b>2.695</b></u>
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>37.979.644</u>	<u>38.956</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>37.979.644</b></u>	<u><b>38.956</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.734.748	25.685
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		97.970	0
Andre tilgodehavender		<u>1.017.998</u>	<u>1.548</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>24.850.716</b></u>	<u><b>27.233</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>62.978</b></u>	<u><b>24</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>62.893.338</b></u>	<u><b>66.213</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><u><b>65.660.680</b></u></u>	<u><u><b>68.908</b></u></u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500
Overført overskud eller underskud		19.500.390	20.955
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.065.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>24.065.390</u></b>	<b><u>21.455</u></b>
Finansielle leasingforpligtelser		751.129	342
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b><u>751.129</u></b>	<b><u>342</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	216.769	417
Bankgæld		7.963.502	14.283
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.953.857	10.594
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.081.439	14.878
Skyldig selskabsskat		829.260	492
Anden gæld		5.799.334	6.447
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>40.844.161</u></b>	<b><u>47.111</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>41.595.290</u></b>	<b><u>47.453</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>65.660.680</u></b>	<b><u>68.908</u></b>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		
Ejerforhold	13		
Koncernforhold	14		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	20.955.344	0	21.455.344
Årets resultat	0	(1.454.954)	4.065.000	2.610.046
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>19.500.390</b>	<b>4.065.000</b>	<b>24.065.390</b>



## Pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Driftsresultat		3.407.199	1.657
Af- og nedskrivninger		886.537	856
Ændring i arbejdskapital	9	2.563.806	(5.190)
Øvrige reguleringer		(2.574)	(70)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>6.854.968</b>	<b>(2.747)</b>
Modtagne finansielle indtægter		414.955	790
Betalte finansielle omkostninger		(394.324)	(521)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>6.875.599</b>	<b>(2.478)</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(870.271)	(696)
Salg af materielle anlægsaktiver		352.880	224
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(517.391)</b>	<b>(472)</b>
Udbetalt udbytte		0	(4.700)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>0</b>	<b>(4.700)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>6.358.208</b>	<b>(7.650)</b>
Likvider primo		(14.258.732)	(6.609)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(7.900.524)</b>	<b>(14.259)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		62.978	24
Kortfristet gæld til banker		(7.963.502)	(14.283)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(7.900.524)</b>	<b>(14.259)</b>

## Noter

	<b>2015</b> <b>kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	14.032.474	13.968
Pensioner	1.185.938	1.232
Andre omkostninger til social sikring	120.231	116
	<b>15.338.643</b>	<b>15.316</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>34</b>	<b>34</b>
	<b>Ledelsesve-</b> <b>derlag</b>	<b>Ledelses-</b> <b>vederlag</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Direktion	901.065	977
Bestyrelse	222.000	222
	<b>1.123.065</b>	<b>1.199</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	886.539	856
	<b>886.539</b>	<b>856</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	50.000	181
Renteindtægter i øvrigt	364.955	609
	<b>414.955</b>	<b>790</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	300.000	304
Renteomkostninger i øvrigt	98.114	220
	<b>398.114</b>	<b>524</b>

## Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	829.260	492
Ændring af udskudt skat	(15.266)	(5)
	<u><b>813.994</b></u>	<u><b>487</b></u>
	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	7.703.175	126.251
Tilgange	2.274.765	0
Afgange	(1.985.263)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>7.992.677</b></u>	<u><b>126.251</b></u>
Af- og nedskrivninger primo	(5.416.633)	(126.251)
Årets afskrivninger	(886.539)	0
Tilbageførsel ved afgang	654.596	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u><b>(5.648.576)</b></u>	<u><b>(126.251)</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>2.344.101</b></u>	<u><b>0</b></u>
Ikke-ejede aktiver	<u><b>1.004.298</b></u>	<u><b>0</b></u>
	<b>Pålydende værdi</b>	<b>Nominel værdi</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>	<u><b>Antal</b></u>	
Ordinære aktier	500	1.000,00
	<u><b>500</b></u>	<u><b>500.000</b></u>

Der har ikke været nogen bevægelser på virksomhedskapitalen.

## Noter

	<b>Forfald inden 12 måneder 2014 t.kr.</b>	<b>Forfald inden 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</b>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Finansielle leasingforpligtelser	417	216.769	751.129
	<b>417</b>	<b>216.769</b>	<b>751.129</b>
		<b>2015 kr.</b>	<b>2014 t.kr.</b>
<b>9. Ændring i arbejdskapital</b>			
Ændring i varebeholdninger		973.142	(2.594)
Ændring i tilgodehavender		(3.096.313)	4.900
Ændring i leverandørgæld mv.		4.905.414	(7.377)
Andre ændringer		(218.437)	(119)
		<b>2.563.806</b>	<b>(5.190)</b>

## 10. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeforpligtelse vedrørende fast ejendom til en årlig omkostning på 1.000 t.kr. Lejemålets opsigelsesperiode udgør 3 måneder.

Lejemålet er indgået med moderselskabet Houmarken A/S.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Seidelmann Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Overfor Jyske Finans har Lyngfeldt A/S kationeret for Lyngfeldt Finansiering A/S' kontraktgæld pr. 31.12.2015, på i alt 26.075 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution vedrørende Seidelmann Holding ApS' og Lyngfeldt Maskinudlejning ApS' mellemværende med pengeinstitut pr. 31.12.2015 på i alt 1.376 t.kr. Kautionen er maksimeret til 2.600 t.kr.

## Noter

### **12. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Nærtstående parter i Lyngfeldt A/S udgøres af bestyrelsesmedlemmer og direktion. Endvidere ejer Seidelmann Holding ApS aktierne i Lyngfeldt A/S gennem Houmarken A/S og har derved den bestemmende indflydelse i selskabet.

Selskabet har ikke i årets løb gennemført usædvanlige transaktion med aktionærer, bestyrelse og direktion eller med selskaber, hvori de pågældende har økonomisk interesse.

### **13. Ejerforhold**

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Houmarken A/S, Langskovvej 4, 8370 Hadsten

### **14. Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Seidelmann Holding ApS, Langskovvej 4, 8370 Hadsten